中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于进一步加强秋冬季安全生产工作的通知（施工单位）
来源：网络  作者：静默星光  更新时间：2024-12-18
关于进一步加强秋冬季安全生产工作的通知（施工单位）司属各单位、机关各部室：正值秋冬季，气候变化频繁，也是完成年度生产任务目标的冲刺时期，各类安全风险系数增大，安全生产整体形势较为严峻。为贯彻落实《集团公司关于进一步加强秋冬季安全生产工作的通...
关于进一步加强秋冬季安全生产工作的通知（施工单位）
司属各单位、机关各部室：
正值秋冬季，气候变化频繁，也是完成年度生产任务目
标的冲刺时期，各类安全风险系数增大，安全生产整体形势较为严峻。为贯彻落实《集团公司关于进一步加强秋冬季安全生产工作的通知》（XX发〔202X〕XX
号）精神要求，以安全生产专项整治三年行动为抓手，切实加强公司
秋冬季安全生产管理工作，强化安全管控措施落实，确保黔通公
司安全生产形势稳定向好，现将有关要求通知如下：
一、切实把上级有关指示及部署落到实处
近期召开的全省交通运输安全生产警示约谈会暨秋冬季节安全防范工作视频会强调，全省交通运输系统必须要牢记习近平总书记的指示精神，坚持人民至上、生命至上,进一步树牢安全发展理念，增强红线意识和底线思维，要深刻吸取近期我省交通运输安全生产事故教训,特别是我公司
XX
交通事故，各单位要引以为戒，杜绝类似事故再次发生。
二、开展秋冬季安全生产大排查
1.各在建项目要重点排查项目部、拌合站、民工住宿区、路基路面、涵洞、沿线高边坡、高路堤、高挡墙、驻地（项目部、工区、班组）、拌合站以及深基坑、施工便道、临河、临崖、临水
路段、涉农设施、用电、氧气乙炔、特种设备和民爆物品使用等。
2.各养护项目要对养护现场安全标识设置、维护、设备停放、材料堆放、临边临涯高边坡施工、用电、消防、拌合站、驻地位置、易燃易爆物品存放、取暖等进行排查，同时要配合一路三方做好抗凝保畅等工作。
3.对排查出的隐患要逐一登记台账，明确整改时限、责任人，严格做到“谁检查、谁负责，谁签字、谁负责”，确保隐患排查治理“五落实”。
三、强化冬季施工现场安全管理
1.项目部要落实高边坡、临崖临水、道路半封闭作业等复杂条件下安全防护措施，严禁违章作业和不顾安全赶抢工期，切实做好极端天气下施工现场的安全管理，严防大风、暴雨、冰雪、泥石流等可能对施工作业现场、驻地造成危害。
2.养护总站要完善抗凝保畅应急预案，严格落实管理责任，储备充足的应急物资、设备,及时补充消耗的应急物资，确保冬季抗凝保畅应急物资充足、机械设备使用正常；扎实做好安全培训教育和安全技术交底，提高施工现场管理人员和作业人员的安
全管理
水平和安全生产意识，规范施工现场管理。
3.各单位要落实企业消防安全主体责任，加强消防安全火灾隐患排查力度，确保消防设备、设施完整有效，严防火灾事故发生。
四、积极开展“119”消防宣传月活动，加强消防安全管理工作
11月是全国消防宣传月，各单位要围绕“关注消防、生命至上”活动主题，深入开展“119”消防安全宣传月活动。一要组织学习《中华人民共和国消防法》、《消防安全责任制实施办法》等法律法规及行业有关工作要求；二要广泛开展有针对性的消防
安全宣传活动，通过公司网站、媒体平台、情报板、LED
显示屏、宣传栏等方式进行宣传展示，大力营造关注消防安全的浓厚氛围；三要分析火灾事故典型案例，深刻汲取事故教训，做好消防安全警示教育和专题培训工作，切实提高广大员工消防安全意识；四要完善消防安全应急预案,开展火灾事故、消防安全应急疏散演
练，提升火灾事故应急处置能力；五要加强火灾隐患排查工作，建立消防安全专项检查工作台账，严格落实整改措施，及时消除火灾隐患，重大火灾隐患要及时上报和挂牌督办整改；六要对管
辖范围内的消防安全管理职责进行全面梳理，要对消防安全管理工作开展不力、排查整治不彻底、消防安全环境没有显著改善、消防管理责任不落实的责任单位和个人进行严肃问责；七要积极
做好“119”消防安全宣传月活动总结报送工作。
五、开展应急抢险救援处置能力提升专项行动
各单位要认真落实《贵州省交通运输行业
2024
年“应急抢险救援处置能力提升专项行动”实施方案》相关工作要求，深入开展应急抢险救援处置能力提升专项行动。一要组织学习《突发事件应对法》、《生产安全事故应急条例》、《生产安全事故应
急管理办法》，加强生产应急管理知识培训，提升从业人员应急管理业务水平；二要认真做好冬季恶劣天气应急准备工作，严格落实
24小时应急值班值守制度，加强夜间值班巡查；三要结合实际完善各类应急预案，加强应急抢险队伍建设，强化预案培训和应急演练，提前做好各类应急物资准备，建立《应急抢险物资
装备设备台账》，明确责任单位、联系方式、储备地点，保持应
急设备良好状态；四要按照“应急抢险救援处置能力提升专项行动”时间安排和行动内容，按时报送相关资料；五要增加应急处
置实战能力，一旦发生事故险情，立即启动应急响应，及时调动应急力量，妥善高效处置险情，将损失和社会影响降到最低；要按有关规定及时、准确上报应急情况处置信息，坚决杜绝谎报、瞒报、漏报、迟报现象。
六、资料的报送
请各单位于2024年11月x日前，将“119”消防安全宣
传月活动总结报至公司质量安全部。每13天向公司质量安全部上报应急抢险救援处置能力提升专项行动推进落实情况，2024年X月X日前上报应急抢险救援处置能力提升专项行动总结。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！